

## GAZETA

## 10 GR. DZIEŃ! DOBRY! BIAŁOSTOCKA

DZIENNIK ILUSTROWANY

Aresztowanie komunistów w Warszawie  
Wykrycie składów broni i sztandarów

Sledztwo w sprawie ujętego przez wywiadowców policji politycznej, na placu Unji Lubelskiej w Warszawie agenta komuny bolszewickiej — Soncowa zatacza

## coraz szersze kregi.

Materiał kompromitujący, znalezione u aresztowanego, udało się rozszyfrować, zyskując cały szereg nazwisk

## działaczy komunistycznych,

grasujących na terenie stolicy. W związku z tem policja polityczna przeprowadziła liczne rewizje, które dały spodziewany, obfity materiał dowodowy, a w wyniku —

rozbiście i unieszkodliwienie kilku gniazd czerwonej zarazy. W mieszkaniach: Surv Landberger (Franciszkańska 9) i Ryfki Zylbersztajn (Nalewki 21) wy

## masę korespondencji

w języku niemieckim i rosyjskim, skład broszury świeżo wydanej przez komunistów, omawiającej sprawę brzeską, oraz

## instrukcje o walce z policją

p. t. „Samobrona”.

W lokalu: Stefana Furmanka

(Marji Kazimierzy 18), Feliksa Grajnera (Nowiniarska 18), Marty Ersterman (Pańska 13), Heleny Szternlicht (Mławska 5) znaleziono

## mnóstwo wydawnictw komunistycznych.

m. in. „Walka”, „Listy Rózy Luksemburg”, „Walka akademicka”, „Wjazd Marszałka Piłsudskiego do Wilna” częściowo w rękopisach, oraz wielką ilość odezw przygotowanych

## na „dzień głodu”.

U Teofila Stache (Staszica 20)

— „Rezolucje trzeciego plenum”, sprawozdania z wsi i miast (zawarte w okładce książki p. t.

## „Krótki zarys botaniki”.

U Pinkusa Urtregen (Nowolipie 41) — fabrykę

sztandarów i transparentów wraz z przygotowanymi materiałami.

U Stanisława Pawłowskiego

## (Hetmańska 38)

zakonsprowaną drukarnię, masy bibuły komunistycznej oraz skład nabitych rewolwerów.

U Zygmunta Siwka (Promena da 1) i Lejby Feldblum (Miła 31) — składy broni.

U Jana Szapozników (Ogrodowa 45)

## cały arsenał

karabinów, granatów, rewolwerów i amunicji.

We wszystkich rewizjach uzyskano olbrzymią ilość

## skryptów, notat, zapisków

— niestychanie bogaty materiał kompromitujący. Wszystkie

wyżej wymienionych — aresztowano.

Dalsze szczegółowe dochodzenia prowadzi energicznie policja polityczna.

Spodziewane są liczne jeszcze aresztowania.

Rząd niemiecki chce  
wydalić Hitlera?

BERLIN, 12. 12. Wielka mowa propagandowa, którą miał w dniu wczorajszym, wygłosić Hitler przez radio do Ameryki, została uniemożliwiona przez rząd Rzeszy. Użyto pośrednictwa „Towarzystwa radiowego”, które zaprotestowało jako właściciel przeciwko używaniu jego kabla. Pisma komunistyczne szerzą pogłoski, że rząd zastanawia się nad ewentualnością wydalenia Hitlera z granic Rzeszy

jako „uciążliwego cudzoziemca”. Jak wiadomo, Hitler nie jest obywatelom niemieckim, lecz austriackim

Niemiecki szantaż i oszustwo  
dla nieplacenia odszkodowań

BRUKSELA, 12. 12. — Brukselski dziennik „Soir” zamieszcza artykuł zatytułowany „Oszu-

stwo niemieckie”, w którym pisze, iż cała polityka niemiecka zmierza do pozbawienia Francji i Belgii należnych im reparacji. Niemcy grożą wszystkim niebezpieczeństwem bankructwa i całkowitego swego upadku gospodarczego wraz z konsekwencjami, jakie poczną one dla innych państw. W tej grze niebezpiecznej idą oni do końca. Francja jest jednak pewna swych praw i środków i szantaż niemiecki się nie uda.

## Polska nie odda Pomorza

## Prasa angielska o wizycie min. Zaleskiego

LONDYN, 12. 12. Prasa angielska zgodnie podkreśla

## dobre wrażenie

wizyty ministra Zaleskiego w Londynie.

Niektóre dzienniki stwierdzają z zadowoleniem, że jednym z celów wizyty p. Zaleskiego, jest obalenie panujących częściowo w Wielkiej Brytanii poglądów, jakoby Polska była mocarstwem zaborczem i chciwem. Prasa podkreśla, że

na temat rewizji granic niema żadnej w Polsce różnicy poglądów.

Nie nie zdola wymóc na Polsce dobrowolnego wyrzeczenia się jej praw do „korytarza” i polskiej części Górnego Śląska. Nie ulega wątpliwości, że to właśnie kwestję

postawił p. Zaleski jasno w czasie konferencji z premierem Mac Donaldem i sir Johnem Simonem.

Jednym z głównych celów wizyty polskiego ministra jest wezwanie głosów angielskich omó-

wienie aktualnych spraw polityki europejskiej i sprawy rozbrojenia w szczególności.

Minister Zaleski na konferen-

cji z ministrem Simonem uzasadniał warunki, pod jakimi Polska może ograniczyć swoje wydatki na wojsko.

Minister Zaleski  
wraca z Londynu do Warszawy

LONDYN, 12. 12. Minister Zaleski odjechał dziś o godz. 11-ej przed południem wprost do Warszawy w towarzystwie dyr. Szumlakowskiego i nac. Lipskiego.

Na dworcu Victoria odjeżdżającego ministra zegnali w imieniu min. sir Johna Simona, któ-

ry dziś wczesnym rankiem odjechał do Północnej Anglii, szef sekretariatu Foreign Office (M. S. Z.) Selby oraz szef protokołu dyplomatycznego Monk. Ze stroju polskiej zegnali ministra ambasador Skirmunt w gronie członków ambasady i konsulatu generalnego.

Japończycy żądają i grożą  
w zajętej Mandzurji

MUKDEN, 12. 12. Lokalne władze wojskowe japońskie opracowały żądanie, które zostanie przedstawione drogą dyplomatyczną Czang-Sue-Liangowi.

Pismo zarzuca Czang-Sue-Liangowi podżeganie bandytów do współdziałania z wojskami

chińskimi w wystąpieniach przeciw Japończykom i zapowiada energiczne kroki o ile Czang-Sue-Liang nie wycofa swych wojsk w obręb wielkiego muru i nie przerwie swej działalności.

Złoty Krzyż Zasługi  
dla Kaz. Przerwy-Tetmajera

Wczoraj w gmachu ministerstwa W. R. i O. P. p. minister Janusz Jędrzejewicz udekorował Złotym Krzyżem Zasługi znakomitego poety Kazimierza Przerwę-Tetmajera.

## Zmiany w administracji

P. Antoni Potocki, starosta w Kaliszu został mianowany nac. wydz. z poruczeniem funkcji wicewojewody.

P. Stefan Sokół, starosta w Nadwornej został mianowany nac. wydz. w urzędzie wojewódzkim w Stanisławowie z poruczeniem funkcji wicewojewody.







**Obniżenie ceny prądu elektrycznego****POŻYCZKA DLA SAMORZĄDU 1.500.000 ZŁ.****Zarysy kompromisowej umowy  
pomiędzy Elektrownią a Magistratem**

W wyniku szeregu konferencji, odbytych pomiędzy Elektrownią a Magistratem, w sprawie zażegnania zatargu o taryfę prądu, nareszcie doszło do porozumienia z wyjątkiem punktu o licznikach.

Cena prądu wynosić będzie dla konsumentów 92 gr. za kw., za ponowne przyłączenie w razie niezapłacenia w terminie zł. 3 zamiast zł. 6,60.

Poza tem Elektrownia udziela samorządowi pożyczkę w wysokości 1 500.000 zł. Co się tyczy liczników, to Elektrownia proponowała cenę zł. 1,75 miesięcznie, Magistrat zaś proponuje utrzymanie przedwojennego stosunku pomiędzy ceną prądu a licznikiem.

Tekst umowy zostanie opracowany w bieżącym tygodniu.

**Tysiące dolarów****w oczekiwaniu na spadkobierców z okolic****Białegostoku**

Przed trzydziestu laty przybył do Ameryki i osiadł w stanie Michigan Detroit Bronisław Bobrowski, który swa pracą do-

robił się dużego majątku.

W roku ubiegłym dnia 10 czerwca zmarł, pozostawiając po sobie około 8000 dolarów w gotówce. Testamentu ani ustawowych dziedziców nie pozostawił.

Ponieważ konsulat polski w Ameryce dowiedział się, że Bobrowski pochodził z białostockiej rodziny, zwrócił się do Starostwa Powiatowego w Białymstoku o wyszukanie spadkobierców.

Według informacji konsula krewni zmarłego zamieszkują podobną w Choroszczy. Starostwo wszczęło odpowiednie kroki.

**Kary za nieprawne wycinanie sosen**

Jan Zoch ze wsi Wojtki, gm. Widzgowo, w 1930 r. w lesie serwitutowym "Urznik" nieprawnie wyciął 8 sosen. Starostwo skazało go na 631 zł. grzywny, Sąd Okręgowy obecnie zmniejszył tę karę do zł. 318.

**Kradzież**

Jan Jakimowicz z Wołkowyska, będąc w Białymstoku, miał do załatwienia korespondencję w Urzędzie Pocztowym. Chcąc zapłacić za znaczki stwierdził, iż skradziono mu portfel z dokumentami i 142 zł.

**Stan zdrowotny miasta**

Według danych statystycznych Magistratu w ubiegłym tygodniu zachorowało: 4 osoby na płonicę, 2 na błonicę i 1 na różę.

**Kino „PRZYSTAŃ” Dzisiaj****Greta Garbo  
i John Gilbert**  
w filmie**ANNA KARENINA**

Przeróbka głośnej powieści  
LWA TOLSTOJA  
Nad program  
KOMEDIA  
Początek seansów godz. 5, 7, 9.

**Nadsyłano.****Z ostatniej chwili****Tysiące ludzi w ogniu płomieni!!!****WYBRYKI AMERYKAŃSKICH MILJONERÓW!!!****straszna katastrofa Zeppelina C. B. 55!!!**

New York (PAR) z Los Angeles donoszą o strasznej katastrofie, jaka miała miejsce z wielkim sterowcem C. B. 55. Amerykański milioner Jimmy Walsh, znany ze swych ekscytrycznych wybryków, urządził na pokładzie Zeppelina C. B. 55 bal maskowy, na który zaprosił elite towarzyską Los Angeles i okolic. Gdy zabawa na Zeppelinie dosięgła kulminacyjnego punktu, zerwała się szalona burza, która strząsnęła steratku. Od tej chwili Zeppelin stał się igraszką rozszalonego żywiołu, który rzucał nim na wszystkie strony. Wśród gości wynikła nieopisana panika.

Wszyscy rzucili się do spadochronów, których, jak się okazało, była niedostateczna ilość. Ponieważ brak bliższych azcygółów, trudno jest narazie ustalić liczbę ofiar tej największej z powietrznych katastrof.

Los Angeles (PAR) dowiadujemy się, że katastrofa Zeppelina C. B. 55 była specjalnie zainscenizowana przez słynnego reżysera filmowego Cecil B. D. Mille'a do zdjęć jego najnowszej arcyfilmu „MADAME SZATAN” Film „Madame Szatan”, który między innymi pokazuje scenę tej wielkiej katastrofy, ukazuje się niebawem w kinie „Apollo”. 1633

**Sesja wyjazdowa Sądu Okręgowego**

W dniu jutrzejszym Sąd Okręgowy w składzie sędziego wyrokującego, Nowosielskiego przy udziale wiceprokuratora Wojcickiego i protokolanta Doliń-

skiego udaje się do Bielska, a następnie do Siemiatycz na sesję wyjazdową. Sesja potrwa tydzień, rozpatrzonych zostanie 60 spraw karnych.

**Surowe kary za fałszowanie masła**

W dniu 11 b.m. Sąd Grodzki na skutek doniesień Wydziału Zdrowia Magistratu rozpatrywał cały szereg spraw za-

sprzedaż masła z domieszką margaryny. Sąd skazał: 5 osób na jeden miesiąc więzienia, 2 os. — na 2 tygodnie więzienia, 2 os. — na jeden miesiąc areztu, 1 osobę na 150 zł. grzywny, 5 os. na 100 zł., 6 os. na 50 zł. i 1 os. na 30 zł.

Narazie nazwisk ukaranych nie podajemy.

**Kursy gospodarstwa domowego**

Zarząd Domu Ludowego w Mścibowie, pow. wołkowyskiego, rozpoczyna w tych dniach

kursy dokształcające gospodarstwa domowego, oraz kursy nauki szycia, kroju i haftu.

**Tragedia na torze kolejowym  
Ohydny mord rabunkowy**

W dniu onegdajszym tor kolejowy w pobliżu Białej Podlaskiej był miejscem mroźnej krew w żyłach zbrodni, ofiarą której padł mieszkaniec w Sidorki Józef Podrucki.

Podrucki krytycznego dnia rano, chcąc na zbliżające się święta poczynić zakupy, wybrał się do Białej Podlaskiej. Szedł on torem kolejowym.

Około godziny 6smej rano będąc oddalony o niespełna kilometr od miasta, społkał idącego naprzeciw młodego osobnika.

W chwili kiedy obydwoj odróżni zrównali się z sobą, nieznamy dobywszy błyskawicznym ruchem bagnetu rzucił się na Podruckiego i począł mu zadawać okropne ciosy.

Nieszczęśliwy, zaskoczony napadem próbował stawić opór, lecz osłabiony wpływem krwi i ciągle spadającymi razami zachwiał się i spadł na nawierz-

chnię nasypu kolejowego.

Zorodniarz nachyliwszy się nad dogorywującym włościaninem przeszedł zawartość jego kieszeni a dokonawszy rabunku zbiegł.

W godzinę później znaleziono już skostniałe zwłoki zamordowanego.

Wskutek natychmiast przeprowadzonego dochodzenia zbrodniarza ujęto.

Jest nim 24-letni Władysław Oziembłowski.

Zbrodniarz stanie przed Sądem doraznym.

**POLSKIE  
ZAKŁADY  
GRAFICZNE****„Dziennik Białostocki”**

ul. Legionowa Nr. 1. Telef. 11.

Przyjmują  
wszelkie obstalunki  
w zakres drukarstwa  
wchodzące.**Czy wiesz, że bezrobotni cierpią nędzę  
i trzeba im dopomóc?**